
Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 289.027,40          25.761,75                  25.761,75                    4.237,08                   -                            20/02/2017 07/02/2017

FEVEREIRO 448.863,64          40.139,78                  40.139,78                    27.215,42                 2.324,62                   20/03/2017 20/02 e 10/04/2017

MARÇO 465.952,77          40.446,90                  40.286,90                    26.178,04                 7.365,64                   20/04/2017 20/03 e 10/05/2017

ABRIL 510.294,64          44.676,32                  44.691,44                    29.089,01                 1.753,21                   19/05/2017
24/04; 18/05 e 

10/06/2017

MAIO 530.049,61          45.920,85                  45.920,85                    29.426,51                 1.813,59                   20/06/2017
19/05; 09/06 e 

10/07/2017

JUNHO 531.576,46          46.629,71                  46.629,71                    5.563,50                   -                            20/07/2017 10/07 e 20/07/2017

JULHO 460.376,63          39.915,27                  39.915,27                    6.366,61                   -                            18/08/2017 20/07 e 10/08/2017

AGOSTO 435.881,39          37.809,08                  38.749,88                    24.141,63                 6.632,92                   20/09/2017
18/08; 14/09 e 

10/10/2017

SETEMBRO 399.042,00          34.535,01                  34.647,51                    21.851,47                 3.144,64                   20/10/2017
20/09; 30/10 e 

10/11/2017

OUTUBRO 408.212,64          35.363,22                  35.659,10                    5.084,70                   -                            20/11/2017 20/10 e 10/11/2017

NOVEMBRO 377.357,30          32.895,90                  33.445,70                    5.084,70                   -                            20/12/2017 21/11 e 15/12/2017

DEZEMBRO 310.285,30          27.389,69                  27.614,57                    14.961,62                 -                            19/01/2018
20/12/2017; 12/01; 

09/02 e 10/02/2018

13º SALÁRIO 18.716,67            1.723,83                    1.723,83                      1.723,83                   -                            20/12/2017 15/12 e 20/12/2017

TOTAL 5.185.636,45       453.207,31                455.186,29                  200.924,12               23.034,62                 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

ESTADO DE PERNANBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 27/2017

ANEXO III

ANEXO III - A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

MUNICÍPIO DE PALMEIRINA - EXERCÍCIO DE 2017

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

 DATA DO 

VENCIMENTO 

 BASE DE CÁLCULO  DATA DO 

REPASSE 

 RECOLHIDA 
 RETIDA CONTABILIZADA
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Em R$

JANEIRO 289.027,40          63.190,82                  63.190,82                    846,88                      8.762,27                   220,75                      20/02/2017 07/02/2017

FEVEREIRO 448.863,64          98.309,78                  98.309,78                    1.095,44                   11.612,12                 466,24                      20/03/2017 20/02 e 10/04/2017

MARÇO 465.952,77          102.091,89                102.091,89                  1.273,87                   18.222,61                 451,58                      20/04/2017 20/03 e 10/05/2017

ABRIL 510.294,64          111.737,10                111.737,10                  1.677,78                   12.211,98                 420,28                      19/05/2017
24/04; 18/05 e 

10/06/2017

MAIO 530.049,61          116.118,19                116.118,19                  1.770,99                   11.476,98                 405,74                      20/06/2017
19/05; 09/06 e 

10/07/2017

JUNHO 531.576,46          116.454,08                116.454,08                  1.765,96                   12.549,26                 391,38                      20/07/2017 10/07 e 20/07/2017

JULHO 460.376,63          100.790,12                100.790,12                  1.708,85                   14.898,87                 191,49                      18/08/2017 20/07 e 10/08/2017

AGOSTO 435.881,39          95.401,18                  95.401,18                    1.895,27                   49.601,46                 0,75                          20/09/2017
18/08; 14/09 e 

10/10/2017

SETEMBRO 399.042,00          87.296,51                  87.296,51                    1.486,33                   36.617,47                 -                            20/10/2017
20/09; 30/10 e 

10/11/2017

OUTUBRO 408.212,64          89.314,06                  89.314,06                    1.491,36                   10.129,21                 -                            20/11/2017 20/10 e 10/11/2017

NOVEMBRO 377.357,30          82.525,88                  82.525,88                    1.429,22                   10.160,28                 -                            20/12/2017 21/11 e 15/12/2017

DEZEMBRO 310.285,30          67.770,04                  67.770,04                    1.242,80                   23.931,04                 -                            19/01/2018
20/12/2017; 12/01; 

09/02 e 10/02/2018

13º SALÁRIO 18.716,67            3.930,49                    3.930,49                      -                            3.930,49                   -                            20/12/2017 15/12 e 20/12/2017

TOTAL 5.185.636,45       1.134.930,14             1.134.930,14               17.684,75                 224.104,04               2.548,21                   

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

 RECOLHIDA 
 DATA DO 

VENCIMENTO 

 DATA DO 

REPASSE 

 BASE DE CÁLCULO 

DEVIDA CONTABILIZADA

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 
 COMPETÊNCIA 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

RESOLUÇÃO TC N° 27/2017

ANEXO III - B

 PRINCIPAL  VALOR  ENCARGOS 
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Em R$NÚMERO DE 

ORDEM DA DATA DO REPASSE

VALOR DA 

PARCELA SALDO DA DÍVIDA

11/set 47.916,65                    -                               

01/nov 11.576,54                    -                               

01/nov 15.857,22                    -                               

01/nov 15.857,22                    -                               

05/dez 2.319,15                      -                               

28/dez 4.592,38                      -                               

TOTAL 98.119,16                    

RESOLUÇÃO TC N° 27/2017

Acréscimos legais (10): R$

Contribuições do ente (8): R$

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (7)

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

Total confessado: R$

ANEXO III-C

Índice de atualização legal (11):

Número total de parcelas:

 Data de vencimento de cada parcela: __/___/____

Discriminação dos Pagamentos

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Termo de Parcelamento n°      , de __/___/____
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